ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

(ИЛ ТУМЭН)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	                                      САХА  ЈРЈСПҐҐБҐЛҐКЭТИН

ИЛ ТYMЭНЭ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	У У Р А А Х

О проекте федерального закона № 96418-7 «О внесении изменений
в статью 10 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (об исключении иных организаций, осуществляющих предоставление займа по договору займа, исполнение обязательства по которому обеспечено ипотекой, из перечня организаций,
с которыми разрешено заключать договор займа, в том числе обеспеченного ипотекой, на приобретение (строительство) жилого помещения за счет
средств материнского (семейного) капитала)
Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать проект федерального закона № 96418-7 «О внесении изменений в статью 10 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (об исключении иных организаций, осуществляющих предоставление займа по договору займа, исполнение обязательства по которому обеспечено ипотекой, из перечня организаций, с которыми разрешено заключать договор займа, в том числе обеспеченного ипотекой, на приобретение (строительство) жилого помещения за счет средств материнского (семейного) капитала), внесенный депутатом Государственной Думы С.А.Шаргуновым.

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам семьи, женщин и детей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

   (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 6 апреля 2017 года

             ГС № 1056-V